
Závěrečné zkoušky střední školy 2024/2025 

Závěrečné zkoušky se vykonávají v souladu s § 74 až 76 Školského zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a Vyhlášky MŠMT ČR č. 47/2005 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou, ve 

znění pozdějších předpisů. Závěrečnou zkoušku v červnu mohou konat žáci, kteří úspěšně ukončí 1. ročník do 31. 5. 

2025. Žáci, kteří ukončí poslední ročník do 31. srpna 2025, budou konat závěrečnou zkoušku v září 2025 v termínu 

stanoveném zkušební komisí. 

 

Termíny konání závěrečných zkoušek v praktické škole jednoleté jsou stanoveny na dny 18. 6. 2025 a 25. 6. 2025. 

Vysvědčení za 1. ročník žáci obdrží 17. 6. 2025. Ve středu 18. 6. 2025 vykonají žáci praktickou zkoušku a 

následující týden ve středu 25. 6. 2024 vykonají ústní závěrečnou zkoušku z odborných předmětů. 

Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, v němž úspěšně vykonal závěrečnou zkoušku (Školský zákon, 
§ 75, odst. 3). 

Průběh závěrečných zkoušek 
Žáci odborné školy mají ze zákona nárok na 4 dny studijního volna před ústní zkouškou. Doporučujeme však, aby 

v těchto dnech chodili do školy a připravovali se na zkoušky se svými vyučujícími. Informujte prosím třídní učitelku, 
pokud chcete své dítě nechat před zkouškami doma. 

Praktická zkouška 18. 6. 2025 

Žáci budou ve škole dle svého běžného rozvrhu, vyučování po zkoušce pokračuje. 
 
Ústní závěrečná zkouška 25. 6. 2025 

Zahájení v 8:15. Zkouška probíhá obvyklým způsobem – žáci vstupují po jednom, losují si otázku a mají 15 minut na 

přípravu. Poté na otázky odpovídají, zkoušející využívají pomůcky, obrázků, alternativní komunikaci a vedou se žáky 
rozhovor na dané téma. Předsedkyní komise je vyučující ze SOU V Uherském Brodě. 

Po poslední zkoušce se sejde komise, navrhne známky a až poté se výsledky vkládají do školní matriky a tiskne se 
vysvědčení. Dobu slavnostního předávání vysvědčení nelze přesně odhadnout, orientačně mezi 12. a 13. hodinou. 

Po předání závěrečného vysvědčení mohou absolventi s rodiči odcházet. Pokud považujete za nutné, aby vaše dítě po 
zkoušce zůstalo ve škole podle rozvrhu, informujte nás a zajistíme dozor do 13:45 hodin. 

Opravné zkoušky a náhradní zkoušky 

Ředitel školy stanoví termíny opravných zkoušek, zkušební komise stanoví termíny náhradních zkoušek v září 2025 a v 
prosinci 2025. Termíny budou zveřejněny nejméně 2 měsíce před konáním zkoušek a vyvěšeny na www.zsctverka.cz 

Uchazeč oznámí řediteli školy písemně, ve kterém termínu chce opravnou zkoušku nebo náhradní zkoušku konat. 
Oznámení musí být doručeno řediteli školy nejpozději 1 měsíc před konáním zkoušky. 

 


